П Р О Т О К О Л
  публичных слушаний по вопросу предоставления решения на условно разрешенный вид  использования земельного участка

10.11.2020 г.                                                                   с.Александровка Донская
Здание администрации Александро-Донского
сельского поселения  15-00
 В публичных слушаниях принимают участие:

- депутаты Совета народных депутатов Александро-Донского  сельского поселения;
- собственник земельного участка
    Президиум:

1.  Л.С. Медведева – и.о. главы администрации Александро-Донского сельского поселения

2. С.А. Кривобоков – депутат Совета народных депутатов Александро-Донского сельского поселения - председатель публичных слушаний;
3. Т.А. Скрябина – главный специалист администрации Александро-Донского сельского поселения - секретарь публичных слушаний.
СЛУШАЛИ:
Л.С. Медведеву: Уважаемые участники собрания! В администрацию сельского поселения поступило заявление от Казарян Гургена Суриковича о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид  использования земельного участка или объекта капитального строительства «Объекты дорожного сервиса (4.9.1)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:20:6000011:10,  расположенного по адресу: Воронежская обл, Павловский район, в границах землепользования СХА «Родина», западная часть кадастрового квартала 36:20:6000011, в территориальной зоне «Зона улиц, дорог, инженерной и транспортной инфраструктуры – ИТ1», согласно градостроительного кодекса РФ, Правил землепользования и застройки Воронцовского сельского поселения, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности проводятся   публичные слушания, которые назначены постановлением администрации Александро-Донского сельского поселения от 26.10.2020г. № 42.  В соответствии с положением «О публичных слушаниях в Александро-Донском сельском поселении» население поселения было проинформировано о предстоящем мероприятии в установленные сроки.

Для участия в слушаниях комиссия пригласила жителей поселения.
СЛУШАЛИ:
Скрябину Т.А, которая доложила, что для участия в публичных слушаниях зарегистрировано 16 человек.

СЛУШАЛИ:

Кривобоков С.А.: Уважаемые участники слушаний! Разрешите наше мероприятие считать открытым. Проводятся публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид  использования земельного участка.

Предлагается  утвердить  следующий  регламент  работы:

- время для выступления – до 10 минут;
- время для возможности задать уточняющие вопросы  – 5 минут;

- время для дополнительных выступлений – 3 минуты;
- предложения могут быть как в устной, так и письменной форме. Закончить работу без перерыва. Кто за названный регламент работы, прошу  голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»-16, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить регламент работы публичных слушаний.

ВЫСТУПИЛИ: Кривобоков С.А. который сказала о необходимости избрать счётную комиссию и  предложила избрать счётную комиссию в составе трёх человек:
Прудникова Е.И. – ст. инспектор администрации Александро-Донского сельского поселения;
Кривобокова Н.М. – ст. инспектор администрации Александро-Донского сельского поселения;
Шульгина Л.А. – ст. инспектор администрации Александро-Донского сельского поселения
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 16, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ:

Избрать счётную комиссию в составе трёх человек:

1. Прудникова Е.И.
2. Кривобокова Н.М.
3. Шульгина Л.А.
По вопросу повестки дня о предоставления разрешения разрешение на условно разрешенный вид  использования земельного участка.

СЛУШАЛИ:
И.о. главы администрации Александро-Донского сельского поселения Л.С. Медведеву, о предоставлении разрешения разрешение на условно разрешенный вид  использования земельного участка или объекта капитального строительства «Объекты дорожного сервиса (4.9.1)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:20:6000011:10,  расположенного по адресу: Воронежская обл, Павловский район, в границах землепользования СХА «Родина», западная часть кадастрового квартала 36:20:6000011, в территориальной зоне «Зона улиц, дорог, инженерной и транспортной инфраструктуры – ИТ1».

ВЫСТУПИЛИ:
Казарян Г.С  собственник земельного участка по адресу: Воронежская обл, Павловский район, в границах СХА «Родина» западная часть кадастрового квартала 36:20:6000011, в отношении которого рассматривается вопрос  о предоставлении разрешения разрешение на условно разрешенный вид  использования земельного участка или объекта капитального строительства «Объекты дорожного сервиса (4.9.1)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:20:6000011:10,  расположенного по адресу: Воронежская обл, Павловский район, в границах землепользования СХА «Родина», западная часть кадастрового квартала 36:20:6000011, в территориальной зоне «Зона улиц, дорог, инженерной и транспортной инфраструктуры – ИТ1»
РЕШИЛИ:

Заслушав доклад по вопросу предоставлению разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка, участники публичных слушаний, на основании вышеизложенного, рекомендуют:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид  использования земельного участка или объекта капитального строительства «Объекты дорожного сервиса (4.9.1)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:20:6000011:10,  расположенного по адресу: Воронежская обл, Павловский район, в границах землепользования СХА «Родина», западная часть кадастрового квартала 36:20:6000011, в территориальной зоне «Зона улиц, дорог, инженерной и транспортной инфраструктуры – ИТ1»
2. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний направить настоящие рекомендации  главе Александро-Донского сельского поселения, а также обнародовать в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Александро-Донского сельского поселения, с целью информирования граждан об итогах публичных слушаний.
Кто за данное предложение? Прошу проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «3А» - 16 , «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Публичные слушания объявляются закрытыми.

Всем спасибо за участие.

Председатель                                                                                      Кривобоков С.А.
Секретарь                                                                                            Скрябина Т.А.